
 

 

 

 

Ufficio d’ambito di Lecco 
Azienda Speciale Provinciale 

 

 
Corso Matteotti 9, 23900 Lecco - www.atolecco.it 

C.F. 92065260132 – P.IVA 03446670139 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE – seduta del 2 novembre 2022 

 

DELIBERAZIONE n. 39/22 

 

Oggetto: proposta per la nomina dell’Organo di revisione dell’Ufficio d’ambito di Lecco 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno 2 del mese di novembre, alle ore 18.00, presso la sede di Lario 

Reti Holding S.p.A. a Lecco, in via Fiandra n. 13, regolarmente convocato dal Presidente, ai sensi 

dell’articolo 10, comma 1, dello Statuto, si è riunito il Consiglio di amministrazione dell’Azienda 

speciale “Ufficio d’ambito di Lecco”, del quale sono componenti: 

 

Nome e cognome Componente Presente Assente 

Marco Domenico Bonaiti  Consigliere di Calolziocorte - Presidente X  

Piergiovanni Montanelli Sindaco di Galbiate - Vicepresidente X  

Chiara Bonfanti Consigliere di Imbersago X  

Valentino Casiraghi Consigliere di Paderno d’Adda X  

Davide Combi Vicesindaco di Moggio X  

 

Ai sensi dell’articolo 10, comma 6, dello Statuto, partecipa il direttore, Elena Arena, che redige il 

verbale della seduta. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Premesso che l’art. 14 comma 1 dello Statuto aziendale originario, approvato con deliberazione del 

Consiglio provinciale di Lecco n. 103 del 20 dicembre 2011, stabiliva che “L’Organo di Revisione è 

costituito dal Collegio dei Revisori della Provincia di Lecco”. 

Preso atto che il Consiglio Provinciale di Lecco, con deliberazione n. 58 del 28 ottobre 2019, aveva 

nominato il Collegio dei Revisori dei Conti per il triennio 2019-2022 nelle persone di: 

- GAMBA ERMANNO PIERO (PRESIDENTE) Piazza Sant’Anna, 1 - 24125 Bergamo (BG) C.F. 

GMBRNN43H26F205Q - P.IVA 00923180160  

- DELVECCHIO FLAVIA Via Rondinera, 53 - 24060 Rogno (BG) C.F. DLVFLV80H51E704Z - P.IVA 

03399950165  

- OTTONE SILVIA Via Europa, 4 - 20854 Vedano al Lambro (MB) C.F. TTNSLV70B42D969R - P.IVA 

02664170962  

Dato atto che il predetto Organo di Revisione scadrà il 10 novembre 2022 (come da comunicazione 

pervenuta via posta elettronica in data 11 ottobre 2022 dal Dirigente della Direzione Organizzativa I –

Bilancio e Finanze della Provincia di Lecco) e, pertanto, è necessario provvedere alla sua sostituzione. 

Considerato che il Consiglio Provinciale di Lecco, con deliberazione n. 33 del 16 settembre 2020, ha 

modificato lo Statuto dell’Ufficio d’ambito di Lecco, in particolare con riferimento all’art. 14 che, al comma 

1, prevede ora che “L’Organo di Revisione è costituito da un Revisore unico iscritto nel Registro dei Revisori 

http://www.atolecco.it/
https://www.atolecco.it/index.php/docman/azienda-speciale-costituzione/609-delibera-consiglio-statuto-aggiornato-2020
https://www.atolecco.it/index.php/docman/azienda-speciale-costituzione/609-delibera-consiglio-statuto-aggiornato-2020


 

Ufficio d’ambito di Lecco – Azienda speciale provinciale 
Corso Matteotti 9, 23900 Lecco -  www.atolecco.it 

C.F. 92065260132 – P.IVA 03446670139 

2 

contabili ai sensi del D.Lgs. 27 gennaio 1992, n. 88 e del D.Lgs. 27 gennaio 2010, n. 39 e successive 

modificazioni ed integrazioni” e al comma 2 prevede che “L’Organo di Revisione viene nominato dal 

Presidente della Provincia, su proposta del Consiglio di amministrazione, e può essere confermato 

consecutivamente per una volta”. 

Considerato che questo Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 6 ottobre 2022, ha dato mandato al 

Direttore dell’Ufficio d’ambito di Lecco di predisporre un avviso pubblico di manifestazione di interesse per 

la nomina del Revisore unico dell’Ufficio d’ambito di Lecco per un nuovo triennio. 

Dato atto che il Direttore dell’Ufficio d’ambito di Lecco, con provvedimento n. 167A/2022 del 12/10/2022, 

ha approvato lo schema di avviso pubblico di manifestazione di interesse per la nomina del revisore 

unico dell’Ufficio d’ambito di Lecco – Azienda speciale per un triennio, e ne ha disposto la 

pubblicazione sulla home page del sito istituzionale dell’Azienda, all’albo pretorio on-line e, ai 

sensi di quanto disposto dagli artt. 23 e 37 del D. Lgs. n. 33/2013, nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito internet dell’Azienda. 

Rilevato che, entro il termine stabilito nell’avviso (ore 11:30 del giorno giovedì 27 ottobre 2022) 

sono pervenute al protocollo dell’Ente le seguenti n. 5 candidature: 

COLANGELO IVANA, nata il 21/12/1970 a Milano, c.f. CLNVNI70T61F205P (prot. 2651/2022); 

INVERNIZZI MAURO, nato l’11/02/1973 a Lecco, c.f. NVRMRA73B11E507U (prot. 2702/2022); 

MAFFEI ANDREA, nato il 22/5/1977 a Lecco, c.f. MFFNDR77E22E507R (prot. 2720/2022); 

RANCAN ANDREA, nato il 19/9/1968 a Valsolda, c.f.  RNCNDR68P19C936W (prot. 2725/2022); 

RIVA GIOVANNI, nato il 14/2/1959 a Lecco, c.f. RVIGNN59B14E507X (prot. 2726/2022). 

Verificato che tutti i candidati sono in possesso dei requisiti richiesti e che non risultano situazioni 

di conflitto di interessi. 

Valutato, sulla base dei curriculum vitae e delle esperienze maturate, di proporre al Presidente della 

Provincia la nomina di Invernizzi Mauro quale Revisore Unico dell’Ufficio d’ambito di Lecco per il 

prossimo triennio. 

Ritenuto, ai sensi dell’art. 14 comma 7 dello Statuto aziendale, di stabilire in € 3.000,00= (al netto 

dell’IVA, dei contributi previdenziali posti a carico dell’Ente da specifiche disposizioni di legge ed 

al lordo delle ritenute fiscali di legge) il compenso annuo onnicomprensivo per l’attività di Revisore 

Unico dell’Ufficio d’ambito di Lecco. 

Con il voto favorevole dei Consiglieri Bonaiti, Casiraghi, Combi e Montanelli e l’astensione della 

Consigliera Bonfanti 

DELIBERA 

1. di proporre il dott. Mauro Invernizzi quale Revisore Unico dell’Ufficio d’ambito di Lecco per il 

prossimo triennio; 

2. di stabilire in € 3.000,00= (oltre IVA e contributi previdenziali posti a carico dell’Ente da 

specifiche disposizioni di legge ed al lordo delle ritenute fiscali di legge) il compenso annuo 

onnicomprensivo per l’attività di Revisore Unico dell’Ufficio d’ambito di Lecco; 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Presidente della Provincia a cui compete la nomina 

del nuovo Organo di revisione dell’Ufficio d’ambito di Lecco ai sensi dell’art. 14 comma 2 dello 

Statuto aziendale; 

4. di dare atto che il nuovo Organo di Revisione resterà in carica fino all’approvazione del bilancio 

relativo al terzo esercizio della carica e, comunque, fino alla ricostituzione dell’Organo di 

Revisione (che deve avvenire entro 45 giorni dalla scadenza dell’incarico); 

http://www.atolecco.it/


 

Ufficio d’ambito di Lecco – Azienda speciale provinciale 
Corso Matteotti 9, 23900 Lecco -  www.atolecco.it 

C.F. 92065260132 – P.IVA 03446670139 

3 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Azienda per almeno 60 

giorni e, successivamente alla validazione, nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi 

dell’art. 10 del d.lgs. n. 33/2013 riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni. 

Della presente decisione si è redatto verbale sottoscritto come di seguito. 

Lecco, 2 novembre 2022 

IL PRESIDENTE  IL DIRETTORE 

DELL’UFFICIO D’AMBITO DI LECCO  DELL’UFFICIO D’AMBITO DI LECCO 

Marco Domenico Bonaiti  Elena Arena 

 

http://www.atolecco.it/

